Servopressen Bausätze YJKP
Änderungen vorbehalten – 2016/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servopressen Bausätze YJKP
Merkmale
Auf einen Blick
Mit dem Servopressen Bausatz
und der dazu passenenden Soft­
ware kann flexibel und schnell auf

Änderungen vorbehalten – 2016/104 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servopressen Bausätze YJKP
Typenschlüssel
YJKP – 4 – 100 – PX – M B – 5
Pressen
YJKP Servopressen Bausatz
Presskraft
0.8 bis 0,8 kN
1.5 bis 1,5 kN
4 bis 4 kN
7 bis 7 kN
12 bis 12 kN
17 bis 17 kN
Hub
100 100 mm
200 200 mm
300 300 mm
400 400 mm
Anbaulage Motor
AX axial
PX parallel
Messeinheit
M Encoder absolut, Multi-Turn
S Encoder absolut, Single-Turn
Bremse
– ohne
B mit Bremse
Leitungslänge
5 5 m
10 10 m
15 15 m
-V- Neu
2016/10 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servopressen Bausätze YJKP
Datenblatt
Feldbusanschaltungen
Allgemeine Technische Daten
Typ YJKP-
0.8 1.5 4 7 12 17
Verdrehsicherung/Führung gleitgeführt
Arbeitshub [mm] 100, 200, 300, 400
Presskraft [kN] 0,8 1,5 4 7 12 17
Max. Nutzlast1) [kg] 19,5 19,5 48 48 95 95
Max. Vorschubgeschwindigkeit [mm/s] 250 160
Beschleunigung
für Positioniervorgang [m/s2] 2
für Abbremsvorgang [m/s2] 2
Wiederholgenauigkeit [mm] ±0,01 ±0,015 ±0,01
Abtastfrequenz des Kraftsensors [Hz] 1000
Genauigkeit FS der Kraftmessung2) [%] ±0,25
Parametrierschnittstelle Ethernet
Feldbusschnittstelle Modbus TCP
EtherNet/IP
EtherNet TCP/IP
Konfiguration über Visualisierung Kraft-/Wegdiagramme
Vorgabe für Gut-/Schlechtteile
Visualisierung
Bewertungsverfahren Schwellwert
Hüllkurven
Fenstertechnik
Visualisierung erfolgt kundenseitig webbasiert über Browser
Einbaulage beliebig
1) Hervorgerufen z. B. durch Werkzeuggewicht
2) Bezogen auf die Presskraft des Gesamtsystems. Beispiel für YJKP-0.8: 0,25% x 800 N
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2016/106 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servopressen Bausätze YJKP
Datenblatt
Technische Daten – Kraftsensor
Typ YJKP-
0.8 1.5 4 7 12 17
Kraftmessbereich der Software [kN] –0,2 … 1 –0,2 … 2 –0,5 … 4,5 –0,5 … 7,5 –1 … 13 –1 … 18
Max. Überlast [kN] 1,5 3,75 11,25 15 30 37,5

2016/10 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servopressen Bausätze YJKP
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 8058596
Pressen YJKP YJKP YJKP
Presskraft bis 0,8 kN -0.8
bis 1,5 kN -1.5
bis 4 kN -4
bis 7 kN -7
bis 12 kN -12
bis 17 kN -17
Hub 100 mm -100
200 mm -200
300 mm -300
400 mm -400
Anbaulage Motor axial -AX
parallel -PX
Messeinheit Encoder absolut, Multi-Turn -M
Encoder absolut, Single-Turn -S
0O Bremse ohne
mit Bremse B
0M Leitungslänge 5 m -5
10 m -10
15 m -15
Übertrag Bestellcode
YJKP – – – – –
-V- Neu
Mindestangaben
Optionen
M
O
Änderungen vorbehalten – 2016/1012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servopressen Bausätze YJKP
Zubehör
Profilbefestigung EAHF Werkstoff:
Platte: Aluminium, eloxiert
Spannstück: Stahl, beschichtet
RoHS konform
Fx
-H- Hinweis
Abhängig von der Presskraft
müssen mehrere Profilbefesti­
gungen eingesetzt werden.
Abmessungen und Bestellangaben
für Typ AH B1 B2 B4 D1

H1 H2 L1 L2 L3
YJKP-0.8 32 76 60 26 9 16 23,6 80 60 34
YJKP-1.5 36 84,5 68 26 9 16 23,6 80 60 34
YJKP-4 44,5 94 81 30 9 22,8 30,4 80 60 41
YJKP-7 50 105 92 30 9 22,8 30,4 80 60 41
YJKP-12 62,5 130 110 38 11 28,1 42,5 84 64 44
YJKP-17 71 147 127 38 11 28,1 42,5 84 64 44
für Typ Übertragbare Axialkraft Fx Gewicht Teile-Nr. Typ
[kN] [g]
YJKP-0.8, YJKP-1.5 1,6 218 2838839 EAHF-V2-32/40-P
YJKP-4, YJKP-7 3,6 340 1547781 EAHF-V2-50/63-P
YJKP-12, YJKP-17 4,0 570 1547780 EAHF-V2-80/100-P
-V- Neu
2016/10 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servopressen Bausätze YJKP
Zubehör
Flanschbefestigung EAHH Werkstoff:
hochlegierter Stahl, rostfrei
RoHS konform
Kupfer- und PTFE-frei
Abmessungen und Bestellangaben
für Typ E FB

MF R TF UF W
H13 js14 1
YJKP-0.8 45 7 10 32 64 80 15,5
YJKP-1.5 54 9 10 36 72 90 19,5
YJKP-4 64 9 12 45 90 110 24,5
YJKP-7 75 9 12 50 100 120 25
YJKP-12 93 12 16 63 126 150 30
YJKP-17 110 14 16 75 150 175 35
für Baugröße Max. Belastbarkeit
[kN]
ESBF-…-R3
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
YJKP-0.8 1 4 206 2827587 EAHH-V2-32-R1
YJKP-1.5 3 4 275 2827588 EAHH-V2-40-R1
YJKP-4 5 4 496 2827589 EAHH-V2-50-R1
YJKP-7 7 4 633 1502305 EAHH-V2-63-R1
YJKP-12 12 4 1360 1502306 EAHH-V2-80-R1
YJKP-17 17 4 1880 1502307 EAHH-V2-100-R1
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel­ oder chemische Industrie.
Diese Anwendungen sind ggf. durch Sonderprüfungen (� auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2016/1014 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servopressen Bausätze YJKP
Zubehör
Bestellangaben – Führungseinheiten Datenblätter � Internet: eagf
Hub Teile-Nr. Typ Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
für YJKP-0.8 für YJKP-1.5
10 … 100 2782679 EAGF-V2-KF-32-100 10 … 100 2782939 EAGF-V2-KF-40-100
10 … 200 2782818 EAGF-V2-KF-32-200 10 … 200 2782976 EAGF-V2-KF-40-200
10 … 320 2782885 EAGF-V2-KF-32-320 10 … 320 2783047 EAGF-V2-KF-40-320
10 … 400 2782923 EAGF-V2-KF-32-400 10 … 400 2783080 EAGF-V2-KF-40-400
1 … 500 3038083 EAGF-V2-KF-32- 1 … 500 3038089 EAGF-V2-KF-40-
für YJKP-4 für YJKP-7
10 … 100 2783639 EAGF-V2-KF-50-100 10 … 100 1725842 EAGF-V2-KF-63-100
10 … 200 2784152 EAGF-V2-KF-50-200 10 … 200 1725843 EAGF-V2-KF-63-200
10 … 320 2784164 EAGF-V2-KF-50-320 10 … 320 1725844 EAGF-V2-KF-63-320
10 … 400 2784184 EAGF-V2-KF-50-400 10 … 400 1725845 EAGF-V2-KF-63-400
1 … 500 3038094 EAGF-V2-KF-50- 1 … 500 2608521 EAGF-V2-KF-63-
für YJKP-12 für YJKP-17
10 … 100 1725846 EAGF-V2-KF-80-100 10 … 100 1725850 EAGF-V2-KF-100-100
10 … 200 1725847 EAGF-V2-KF-80-200 10 … 200 1725851 EAGF-V2-KF-100-200
10 … 320 1725848 EAGF-V2-KF-80-320 10 … 320 1725852 EAGF-V2-KF-100-320
10 … 400 1725849 EAGF-V2-KF-80-400 10 … 400 1725853 EAGF-V2-KF-100-400
1 … 500 2608528 EAGF-V2-KF-80- 1 … 500 2608532 EAGF-V2-KF-100-
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Stecker
für CANopen-Anschaltung 533783 FBS-SUB-9-WS-CO-K
-V- Neu